DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

TERCEIROS Volume: 2 - Número: 216 de 18 de Março de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO: 1/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0123/2022

aDOM Página(s) 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

TERCEIROS Volume: 2 - Número: 216 de 18 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO:
1/2022

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Processo Administrativo nº 0123/2022, torna público, em obediência ao disposto no Art. 5º do
Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei 10.520/2002 e Decreto federal
10.024/2019 combinado com o Decreto Municipal n° 033/2021, na competência de ÓRGÃO GERENCIADOR,
registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP no âmbito Municipal, bem como convida os Órgãos
e entidades interessadas em participar, na condição de Órgão Participante do Registro de Preços para eventual
contratação de empresa para fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão/MA,
mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item. 1 - Os
órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para
Secretaria de Educação, da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão, situado na Praça da Matriz, n.º 01 -
Centro CEP: 65.310 - 000 - CNPJ: 06.021.323/0001-48 Altamira do Maranhão, manifestando seu interesse e
concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de: 1.1 – Planilha com descrição dos itens
e quantitativos estimados. 2 – A manifestação de interesse em participar do registro de preços, implicará em
concordância com o objeto e condições da licitação. 3 – O encaminhamento de documentação incompleta ou o
pedido intempestivo implicará na não inclusão do órgão no Registro de Preços. 4 – Prazo para manifestação de
interesse em participar do presente Registro de Preços: será de oito dias úteis, a partir da publicação do aviso da
IRP, conforme Art. 4º § 1°-A do Decreto Federal n° 7892/2013 e suas alterações. 5 – Prazo de vigência da Ata de
Registro de Preços: 12 (doze) Meses. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão, localizada na Praça da Matriz, n.º 01 - Centro CEP: 65.310 - 000 -
CNPJ: 06.021.323/0001-48 Altamira do Maranhão – MA, 17 de Março de 2022. Núbia Lafayete de Carvalho
Sousa - Secretário Municipal de Educação.

aDOM Página(s) 2 de 3

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

TERCEIROS Volume: 2 - Número: 216 de 18 de Março de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Ileilda Morais da Silva Cutrim

Vice-Prefeito(a)

Ervison Ferreira de Araujo
chefe de Gabinete

Kaue Klin Leite e Silva
Controladoria Geral do Município

José Braz da Silva Filho
Procuradoria Geral do Município

Antonio Sérgio Pereira Neto
Secretaria Municipal da Juventude

Marcus Roseno Cutrim Ribeiro
Secretaria Municipal de Administração
Governamental e Assuntos Políticos

José Barroso da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável

Ilane Morais da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Ilanildo Morais da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos
e Transporte

Cristiane de Sousa da Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico

Elismar Lopes dos Santos
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Werley de Sousa Silva
Secretria Municipal de Esporte e Lazer

Nadia Luana Ribeiro e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Assistentência Social,
Igualdade Racial e da Mulher

aDOM Página(s) 3 de 3